平成 29 年 6 月 5日

各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 執 行 役  金 子 忠 浩

（コード番号 4716 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役 副 社 長

兼 C F O
野 坂  茂

（TEL.03-6834-6666）

代表執行役の異動等に関するお知らせ

本日、当社取締役会は、下記のとおり代表執行役の異動および執行役 最高経営責任者（CEO）
の選任を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

【平成 29年 6月 5日付】
代表執行役の異動

氏 名 新 旧

金子
か ね こ

 忠
ただ

浩
ひろ

代表執行役

チーフ・リーガルオフィサー

法務室長

執行役

チーフ・リーガルオフィサー

法務室長

杉原
すぎはら

 博
ひろ

茂
しげ

取締役

会長

取締役

代表執行役社長

最高経営責任者（CEO）

執行役人事

氏 名 新 旧

フランク・

オーバーマイヤー

執行役

最高経営責任者（CEO）
（新任）

1

新任 代表執行役の略歴

氏 名 金子
か ね こ

 忠
ただ

浩
ひろ

出 身 地 東京都

生 年 月 日 昭和 35 年 6 月 28 日

職 歴 昭和61年 4 月 兼松江商株式会社（現兼松株式会社）入社

平成 8 年 1 月 エヌ・ティ・ティ移動通信網株式会社（現株式会社エヌ・ティ・

ティ・ドコモ）入社 総務部法務担当課長

平成 9 年 1 月 同社 法務室長

平成13年 1 月 モトローラ株式会社入社 法務部長

平成18年 10月 当社入社 チーフ・リーガルオフィサー 法務室長

平成19年 6 月 当社執行役員 チーフ・リーガルオフィサー 法務室長

平成25年 8 月 当社代表執行役 チーフ・リーガルオフィサー 法務室長

平成26年 4 月 当社執行役員 チーフ・リーガルオフィサー 法務室長

  日本オラクルインフォメーションシステムズ合同会社

職務執行者（現任）

平成28年 1 月 当社執行役 チーフ・リーガルオフィサー 法務室長

平成29年 6 月 当社代表執行役

チーフ・リーガルオフィサー 法務室長（現任）

所 有株式数 1,000 株

2

新任 最高経営責任者の略歴

氏 名 フランク・オーバーマイヤー

出 身 地 ドイツ フランクフルト

生 年 月 日 昭和 43 年 2 月 22 日

職 歴 平成 3 年 7 月 ヒューレット・パッカード ドイツ入社

平成 5 年 8 月 Computer 2000（現 Tech Data）入社

平成 7 年 4 月 オラクル ドイツ入社

平成 8 年 12月 オメガ IT ソリューションズ入社

オーナー＆マネジングディレクター

平成 12 年 1 月 Unit.Net スイス入社

セールス・ユニット バイス・プレジデント

平成 15 年 11月 アバイア ドイツ入社 セールス・ディレクター

平成 17 年 11月 同社 EMEA

サービス カスタマー オペレーション ディレクター

平成 19 年 1 月 デル ドイツ入社

グローバル セグメント ジェネラル・マネジャー

平成 21 年 1 月 同社 セントラルヨーロッパ グローバルセグメント

エリア・バイス・プレジデント

平成 22 年 6 月 テレプラン インターナショナル ネザランド

セールス・エグゼクティブ・バイス・プレジデント

平成 23 年 3 月 ヒューレット・パッカード ドイツ ジェネラルマネジャー

平成 25 年 4 月 ヒューレット・パッカード スイス

チーフ・オペレーティング・オフィサー

平成 26 年 4 月 ヒューレット・パッカード本社

ワールドワイド チャネル・セールス バイス・プレジデント

平成 27 年 2 月 オラクル・ドイツ入社

テクノロジー・セールス・ビジネス・ユニット

バイス・プレジデント

平成 29 年 6 月 当社執行役 最高経営責任者（CEO）（現任）

所 有株式数 －

以上

3